
证券代码：301007           证券简称：德迈仕           公告编号：2023-015 

 

大连德迈仕精密科技股份有限公司 

关于公司 2022 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

大连德迈仕精密科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11

日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了

《2022 年年度报告》， 经核查，因工作人员失误，《2022年年度报告》部分信息

存在错误。现予以更正如下： 

更正前： 

一、“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与

成本” 之“（8）主要销售客户和主要供应商情况” 

（8） 主要销售客户和主要供应商情况 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 332,715,775.65 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 39.68% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户 1 109,185,865.96 14.75% 

2 客户 2 83,444,303.17 10.55% 

3 客户 3 76,022,852.22 7.13% 

4 客户 4 41,327,555.95 4.64% 

5 客户 5 22,735,198.35 2.61% 

合计 -- 332,715,775.65 39.68% 

主要客户其他情况说明 

□适用 不适用 



公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 110,993,185.36 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 49.65% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 0.00% 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应 1 41,253,460.08 18.45% 

2 供应 2 29,512,696.25 13.20% 

3 供应 3 19,931,897.61 8.92% 

4 供应 4 12,981,679.78 5.81% 

5 供应 5 7,313,451.64 3.27% 

合计 -- 110,993,185.36 49.65% 

 

二、“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“24、固定

资产” 之“（2）折旧方法” 

（2） 折旧方法 

类别 折旧方法 折旧年限 残值率 年折旧率 

房屋及建筑物 年限平均法 15-30 5.00 3.17-6.30 

机器设备 年限平均法 8-12 5.00 7.92-11.88 

运输设备 年限平均法 6 5.00 15.83 

其他设备 年限平均法 5-8 5.00 11.88-19.00 

 

更正后： 

一、“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与

成本” 之“（8）主要销售客户和主要供应商情况” 

（8） 主要销售客户和主要供应商情况 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 332,715,775.65 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 58.00% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户 1 109,185,865.96 19.03% 

2 客户 2 83,444,303.17 14.55% 

3 客户 3 76,022,852.22 13.25% 



4 客户 4 41,327,555.95 7.20% 

5 客户 5 22,735,198.35 3.96% 

合计 -- 332,715,775.65 58.00% 

主要客户其他情况说明 

□适用 不适用 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 110,993,185.36 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 39.68% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 0.00% 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应 1 41,253,460.08 14.75% 

2 供应 2 29,512,696.25 10.55% 

3 供应 3 19,931,897.61 7.13% 

4 供应 4 12,981,679.78 4.64% 

5 供应 5 7,313,451.64 2.61% 

合计 -- 110,993,185.36 39.68% 

 

二、“第十节 财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“24、固定

资产” 之“（2）折旧方法” 

（2） 折旧方法 

类别 折旧方法 折旧年限 残值率 年折旧率 

房屋及建筑物 年限平均法 15-30 5.00 3.17-6.30 

机器设备 年限平均法 1-12 5.00 7.92-95.00 

运输设备 年限平均法 3-6 5.00 15.83-31.67 

其他设备 年限平均法 1-10 5.00 9.50-95.00 

 

除上述更正内容外，公司《2022 年年度报告》的其他内容不变，上述更正

不涉及《2022 年年度报告摘要》，不会对公司 2022 年年度报告财务状况和经营

成果产生任何影响。《2022 年年度报告（更正后）》全文详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请

广大投资者谅解 。 

 

特此公告。 

 



 

 

大连德迈仕精密科技股份有限公司 

董事会 

  2023 年 4月 27日 


	（8） 主要销售客户和主要供应商情况
	（2） 折旧方法
	（8） 主要销售客户和主要供应商情况
	（2） 折旧方法

